

Temat: Petycja w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań przebiegających przez teren powiatu sieradzkiego

Nadawca: Karol Rajewski <karol_rajewski@onet.eu>

Data: 02.10.2022, 15:16

Adresat: starostwo@powiat-sieradz.pl

STAROSTWO POWIATOWE
w SIERADZU

Wpłynęło dnia 03.10.2022 r.

Znak sprawy RKP-27573

Podpis Kcz

WOBR.0005.04.2022

RKPBZ-20159.2022

Karol Rajewski

Rada Powiatu

Sieradzkiego

PETYCJA

w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu Sieradzkiego uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań, przebiegających przez Powiat Sieradzki i zobowiązania Przewodniczącą Rady Powiatu Sieradzkiego do przestania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Prezydentowi RP, Posłom i Senatorom RP, Wojewodzie Łódzkim, Marszałkowi i radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego, Pełnomocnikowi Rządu ds. CPK oraz do Zarządu spółki Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o. o.

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), działając w interesie publicznym, składam niniejszą Petycję z żądaniem podjęcia przez Radę Powiatu Sieradzkiego uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań, przebiegających przez teren powiatu sieradzkiego i zobowiązania Przewodniczącą Rady Powiatu Sieradzkiego do przestania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Prezydentowi RP, Posłom i Senatorom RP, Wojewodzie Łódzkim, Marszałkowi i radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego, Pełnomocnikowi Rządu ds. CPK oraz do Zarządu spółki Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o. o.

UZASADNIENIE

Planowana budowa linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań, w każdym z przedstawionych przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o. o. wariantach, na zawsze podzieli powiat sieradzki i nie przyniesie żadnych korzyści, a jedynie dożywotnie uciążliwości, przymusowe wywłaszczenia, spadek wartości domów, działek, gruntów, degradację środowiska naturalnego i pogorszenie jakości życia mieszkańców powiatu sieradzkiego, a zwłaszcza rolników, którzy zostaną odcięci od dojazdów do swoich pól uprawnych.

Drodzy Państwo radni z Polskiego Stronnictwa Ludowego i przedstawiciele Ziemi Sieradzkiej, nie pozwólcie na dzielenie nas i zdeptanie naszych więzów społecznych! Nie pozwólcie na niszczenie naszej tożsamości związanej z miejscem zamieszkania, naszego środowiska i rolnictwa i zwykłego ludzkiego przywiązanie do ziemi!

Tylko Wasza odważna postawa, wyrażona uchwałą w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec

wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań, przebiegających przez teren Powiatu Sieradzkiego, może doprowadzić do rozwiązania Spółki Celowej „Centralny Port Komunikacyjny”.

Razem możemy doprowadzić do natychmiastowego zaprzestania przygotowań do realizacji projektów CPK wraz z inwestycjami towarzyszącymi.

Rada Powiatu Sieradzkiego, która ma w swoich szeregach członków Polskiego Stronnictwa Ludowego i przedstawicieli Ziemi Sieradzkiej, powinna stanąć po stronie mieszkańców powiatu sieradzkiego.

Pragnę w tym miejscu wyrazić swoje uznanie i podziw wobec postawy Pana Jana Kołodziejczyka z PSL, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego, która powinna być przykładem dla radnych z Polskiego Stronnictwa Ludowego.

W dzisiejszych czasach będąc w koalicji z PiS i pełniąc tak zaszytą funkcję jak Pan Kołodziejczyk, trzeba mieć dużo odwagi, żeby zagrzewać mieszkańców gminy Błaszki do wytrwałości w walce z pisowskim pomysłem budowy kolei dużych prędkości. Pokrzepiające słowa Pana Jana Kołodziejczyka, cyt.: „Nie wolno się Wam poddać. Zwycięstwo przyjdzie...” dają nam wszystkim nadzieję na lepsze jutro.

Żeby jednak zwyciężyć trzeba walczyć RAZEM, a nie osobno. Nie może być „Nas” i „Was”, musimy być „My”.

Mieszkańcy powiatu sieradzkiego, a szczególnie gmin przez które ma przebiegać linia kolejowa nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań, nie oczekują od radnych Rady Powiatu Sieradzkiego pokrzepiających słów, tylko realnych działań! Szkoda, że naszym władzom powiatowym brakło cennego czasu, żeby 1 października 2022 roku być z mieszkańcami powiatu na ogólnopolskim proteście przeciwko projektom CPK w Warszawie.

Radni powiatowi z PSL nie powinni być dłużej „na pół w ciąży” i z jednej strony klepać po plecach swoich koalicjantów z Prawa i Sprawiedliwości, a z drugiej strony udawać poparcie dla walczących z destrukcyjnym pomysłem budowy kolei dużych prędkości. Czas się określić i stanąć po stronie mieszkańców powiatu sieradzkiego! To ostatni moment dla Polskiego Stronnictwa Ludowego na zerwanie kompromitującej koalicji z Prawem i Sprawiedliwością w Radzie Powiatu Sieradzkiego. Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego Władysław Kosiniak-Kamysz w wywiadzie dla Dziennika Gazety Prawnej powiedział jasno, cyt.: „ Nie znam osoby w PSL chętnej do koalicji z PiS. Nie można współpracować z podmiotem, który chce cię zniszczyć”.

W związku z powyższym, działając w interesie publicznym, składam niniejszą Petycję z żądaniem podjęcia przez Radę Powiatu Sieradzkiego uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew - Poznań przebiegających przez teren powiatu sieradzkiego i zobowiązania Przewodniczącej Rady Powiatu Sieradzkiego do przesłania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Prezydentowi RP, Posłom i Senatorom RP, Wojewodzie Łódzkiemu, Marszałkowi i radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego, Pełnomocnikowi Rządu ds. CPK oraz do Zarządu spółki Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o. o.

Na podstawie art. 4 ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego moich danych osobowych, ale przy zanonimizowaniu mojego adresu zamieszkania, adresu email i adresu elektronicznej skrzynki podawczej. Wyrażam jednocześnie zgodę na komunikowanie się ze mną przez platformę ePUAP. Informuję również, że art. 8 Ustawy o petycjach przewiduje publikację treści niniejszej Petycji na stronach internetowych organu, do którego wpłynęła.

wyrazami szacunku,
/-/ Karol Rajewski

Adresat: Karol Rajewski, ul. ...
Data: 02.10.2022
Adresat: ...

PETYCJA

Wnoszę, aby w sprawie ...
wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowej nr 85 Sieradz – K...

Wnoszę, aby ...
w sprawie ...

Wnoszę, aby ...
w sprawie ...